.....
Károlyi—Szalay: Nádasdy Tamás nádor családi levelezése 152.

1552 január 11. után. A pozsonyi tanács I. Ferdinánd királynak Prágából hozzájuk intézett p. úncsára, hogy évi rendes adójuk és a zsidók adója fejében minden évben egyezer magyar forintot fizessenek, folyamodványukban alázatosan jelentik, hogy Pozsony városa emberemlékezet óta évi rendes adót sohasem fizetett, a kiűzött zsidók pedig temetőjük és házaik utáni kiváltság címén a városnak évi 50 forintot adóztak. E zsidó házakat Mária királynő annak idején hűséges szolgálóinak ajándékozta, ezek pedig azokat eladták a polgároknak, akik azóta e házak után a város terheit viselik. Mindezek alapján bizalommal kéri öfelségét, hogy a rájuk kivetett egyezer forint évi adó alól a várost mentesítse.

Sacratissima regia maiestas!

Domine ac domine omnium clementissime!

E mandato sacratissimae regiae maiestatis vestrae nuper Pragae undecima die mensis Januarii anni praesentis quinquagesimi secundi e regia curiae camera eiusdem maiestatis vestrae emanato humiliter intelleximus, quasi nos censum quendam ordinarium sacratissimae regiae maiestati vestrae seu fisco regio quotannis solvere et insuper etiam eum, quem iudei olim hic habitantes, quorum domus nobis concessae essent, tenebantur pendere, sicque pro praesenti et praeterito anno, singulo videlicet anno singulos mille florenos Ungaricales ad cameram Ungaricam administrare debeamus. Super qua re sacratissimae regiae maiestatis vestrae hanc nostram clementer exaudiendam damus informationem, quod videlicet nos cum omnibus senioribus civitatis tam in senatu, quam extra cum existentibus diligentem habuimus inquisitionem, nulli tamen eorum quicquam de censu aliquo ordinario constat, insuper et omnes nostros libros, omniaque regesta nostra, quae ad manus habemus, a centum annis revoluimus, nullum tamen eiusmodi censum ordinarium unquam fuisse vel esse datum invenimus, iudeos quidem constat olim hic habitantes civitati singulis annis pro loco sepulturae eorundem, proque libertate domorum suarum, nulla enim, ut caeteri cives, opera et servitia praestabant, quinquaginta contribuisse florenos, quid autem fisco regio persolverint, peraeque ignoramus. Illas autem domus iudaicas tunc temporis valde ruinosas illustrissima domina regina Maria, sacratissimae regiae maiestatis vestrae dilectissima soror, anno adhuc vigesimo sexto et septimo servitoribus suis donaverat, maiestate tandem sua alio proficistente iidem easdem nostris civibus levi pecuniola, quia levas erant domus, ut etiam hodie adparet, iterum vendiderunt, quae iam domus civium non iudeorum sunt et aequae nobiscum si qua iniungitur, nobis taxa contribuit, ita ut per hoc fisco regiae maiestatis vestrae ratione istarum domuncularum nihil detrahatur seu derogetur. Supplicamus itaque sacratissimae regiae maiestati vestrae, ut domino nostro clementissimo humillime, ex quo omnes taxas quaecumque nobis impositas pro clementia sacratissimae regiae maiestatis vestrae ac pro possibilitate et facultate rerum nostrarum persolverimus, dignetur clementissime civitatem alioqui oppressam, nullisque, ut constat, proventibus dotatam non gravius onerare, sed eo modo, ut hactenus consuetum fuit, be-